
Klitsynsrapport 2023      
 
Lemvig Kommune 
 
Den 28. juni 2023 blev der afholdt klitsyn på den del af Vestkysten, der ligger i Lemvig Kommune. 
 
 
I klitsynet deltog: 
 
Fra Lemvig Kommune:  Formand for Teknik- og Miljø Steffen Husted Damsgaard 
   Park- og vejchef Kim Verner Pedersen 
 
Fra Kystdirektoratet (KDI):  Fuldmægtig Lea Bank Stigsen 
   Fuldmægtig Niclas Krogh Brandt 

Ingeniør Ole Zilstorff Dalgaard 
   Projektleder Michael Chr. Trolle Rasmussen 

Entreprenør Kurt Maarupgaard 
 
Fra Naturstyrelsen (NST):  Klitfoged Ole Nees 

Skovarbejder Jakob Rolighed 
   Skovfoged Jens Henrik Jakobsen (referent) 
 

 
Synsrapport 
 
Generelt for den strækning af Vestkysten hvor Naturstyrelsen - Vestjylland er ansvarlig for 
sandflugtsdæmpningen - fra Thyborøn i nord til Sidselbjerg Strand i syd: 
 
Det generelle indtryk af klitterne, på hele strækningen, var positiv.  
 
Strækningen vil blive gennemgået for skar m.v., der vil kunne give anledning til problematisk 
sandflugt. 
 
I de enkelte kommuner bidrages med 1/6 af Naturstyrelsens udgifter til sandflugtsdæmpning. 
Beløbet opkræves året efter arbejdet er udført. 
 
Budgetlægning er vanskelig, da der året igennem prioriteres løbende og iværksættes 
sandflugtsarbejder, hvor behovet er størst. 
 
Klitsynet i Lemvig Kommune 
 
Klitsynet startede på Nordre Thorsminde Tange ved C 171.  
 
Alt så fint ud på strækningen fra Thorsminde til Høvsøre efter der i 2019 var flyttet en del sand fra 
østsiden af klitrækken til stranden. 
 
Ved Høfde Q så alt også fint ud. Der er fjernet en del sand fra p-pladsen.  
 
Lidt mod nord, ved Kjeldbjergvej 41, er det udfordringer med sand fra stranden, der primært fyger fra 
en adgangsvej til stranden til huset på adressen Kjeldbjergvej 42. En alternativ adgangsvej til huset, 
vurderes at kunne minimere problemet markant. 
 
I Fjaltring Ferieby så alt fint ud. Det kunne konstateres, at den tilladelse til at genopbygge Hall-huset 
(Løkkevej 54), med en anden placering på grunden, endnu ikke er udnyttet. 
 
Ved Nygårdsdiget blev en byggeplads på stranden besigtiget. Her skal elkabler fra havmølleparken 
Vesterhav Nord ”i land”. Kablet skal via stranden gennem klitterne – og herfra længere østpå. Alt så 
godt ud.  
 



Ved Vejlby Klit (C 192) stødte repræsentanter fra to grundejerforeninger (Vejlby Klit og Vejlby 
Strand), Aksel Nielsen og Torben Sørensen, til klitsynet. En snak om ændring af tilkørselsvejen til 
”Klitgaarden”, der ligger længst mod vest umiddelbart syd for C 192. En ændring vil kræve en 
dispensation fra Naturbeskyttelseslovens sandflugtsbestemmelser, da ejendommen ligger indenfor 
klitfredningslinjen. Det er Kystdirektoratet der er myndighed på området. 
 
Jens Balle (Nautilusvej 14) stødte til klitsynet. Her er der stadig udfordringer med sandflugt fra den 
befæstede handicapsti, der ligger vest for Nautilusvej – C 194. Der vil blive arbejdet på en løsning, 
der fanger sandet på stranden/forklitten, så det sand der ender på stien begrænses.  
 
Lemvig Kommune vil arbejde på at fjerne en bom, der blokerer adgangen til stien for biler m.v. I en 
redningssituation er en låst bom en udfordring, og ”uautoriseret” kørsel på stien er ikke noget 
problem. 
 
I Thyborøn, ved Høfde 56, kunne det konstateres at et tidligere problem med sandflugt var løst. 
 
Klitterne på Harboøre Tange var i fin form – og et stop ved Høfde 42 bekræftede det indtryk. 
Resultatet af en langsigtet klitpleje. 
 
Ingen yderligere bemærkninger. 
 
Jens Henrik Jakobsen 
skovfoged 

 

 


